2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	16.08.2018
	№
	[bookmark: _GoBack]696

	г. Верхняя Пышма

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 01.11.2016 № 1410 «Об административной комиссии городского округа Верхняя Пышма»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 01.11.2016 № 1410 «Об административной комиссии городского округа Верхняя Пышма» (в редакции постановлений администрации городского округа Верхняя Пышма от 05.05.2017 № 286, от 28.07.2017 № 531, от 17.11.2017 № 837) следующие изменения:
1.1. изложить состав административной комиссии городского округа Верхняя Пышма в новой редакции (прилагается);
1.2. в Положении об административной комиссии городского округа Верхняя Пышма:
1) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Комиссия состоит из семи членов Комиссии, в том числе Председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, ответственного секретаря Комиссии и членов Комиссии»;
2) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Дела об административных правонарушениях рассматриваются на открытых заседаниях Комиссии, периодичность которых определяется председателем Комиссии или по его поручению заместителем председателя Комиссии, по мере поступления протоколов об административных правонарушениях с учетом установленного законодательством срока рассмотрения дел об административных правонарушениях»;
3) подпункт 3 пункта 20 изложить в следующей редакции:
«3) вносят председателю административной комиссии или замещающему его заместителю председателя административной комиссии предложения об отложении рассмотрения дела при дополнительном выяснении обстоятельств дела»;
4) дополнить пункт 22 подпунктом 5 следующего содержания:
«5) председательствует на заседаниях административной комиссии в отсутствие председателя административной комиссии»;
5) пункт 35 изложить в следующей редакции:
«35. Протокол подписывается председателем административной комиссии или председательствовавшим на заседании заместителем председателя административной комиссии, а также ответственным секретарем Комиссии;
6) пункт 40 изложить в следующей редакции:
«40. Постановление Комиссии принимается простым большинством голосов членов Комиссии, подписывается председателем Комиссии или председательствовавшим на заседании комиссии заместителем председателя Комиссии и вручается под расписку физическому лицу или законному представителю физического лица, или законному представителю юридического лица, в отношении которых оно вынесено, а также потерпевшему по его просьбе либо высылается указанным лицам по почте заказным почтовым отправлением в течение трех дней со дня вынесения указанного постановления».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма (movp.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи                Невструева Н.В.

Глава администрации
	И.В. Соломин

Вр-138589
Вр-138589